
 

☆学校応援団から、保護者の皆様へのお知らせです。 

 

 残暑お見舞い申し上げます。 

お子さまの夏休みも、今年はいろいろな思いの中でお過ごしかと存じます。 

 日頃より、学校開放事業・ひろば事業にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

  

さて、先日、練馬区子育て支援課学校応援団・開放係より以下の連絡がございましたので、保護者の皆さま

へもお知らせいたします。 

 再開を予定しておりました図書館・教室開放事業について、以下のような対応をとることとなります。皆様

にはご了解くださいますよう、お願い申しあげます。 

 

 １ 図書館開放・教室開放の再開日程 → 延期（再開時期未定） 

 ２学期からの再開を予定していましたが、昨今のコロナウイルス感染症の状況を踏まえ、再開を見送ること

となりました。ご利用を希望されていた皆様にはご迷惑をおかけすることになり、申し訳ありません。なお、

再開時期については未定となりますので、教室利用の申請についても受付することはできません。 

  

 ２ その他 

  ・既に教室利用申請をされている場合は、ご使用を控えていただくことになります。 

  ・本校の児童のみを対象にした図書館利用については引き続き実施可能です。 

  ・校庭開放、体育館開放については、引き続き、実施可能です。 

 

 以上です。 

 

 なお、関町北小学校学校応援団では、２学期以降の図書館開放（利用）について、本校の児童のみを対象に

実施するかどうかも含めて、今月下旬までには決定したいと思います。 

 校庭開放、ひろば事業開催日と共に、８／２５発行予定の「みどりの風ひろばだより」にてお知らせします

ので、記載内容をご確認ください。 

 

また、例年スペシャルイベントで年間開催していた「宇宙の学校」の運営団体ＫＵ－ＭＡ〔子ども・宇宙・

未来の会〕様より、「家族で楽しい学びのススメ」と題して、様々なコンテンツやホームページのサイトを紹

介したチラシを送っていただきましたので、学校応援団のページに添付いたしました。 

 夏休みの自由研究も兼ねて、ぜひ、ご家族で過ごす楽しい時間にお役立てください。 

 

では、どうぞ引き続きお元気にお過ごしください。 

 

 学校応援団事務局 

 
 


